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Naalakkersuisoq NAALAKKERSUISUT 
Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenngsanliggender 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Tillie Martinussen 
Medlem af Inatsisartut, Samarbejdspartiet 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 144 - vedrørende kollegiebyggeri 

Kære Tillie Martinussen, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmål 1: 218 sengepladser i kollegier i Nuuk, 32 sengepladser i Aasiaat, 70 
sengepladser i lIulissat, 72 sengepladser i Sisimiut, 74 sengepladser i Qaqortoq er 
muligvis nu færdig-projekterede, jf. svar på § 37 - 114, 2019. De står i hvert fald til at 
skulle bygges i år, og midlerne på finansloven er afsat hertil. 
Hvornår forventer Naalakkersuisut at være færdige med udbudsmaterialet til 
ovenstående, og at byggerierne kan igangsættes? 

Svar: Naalakkersuisut følger det 2-delte bevillingsprincip. Anlægssagerne projekteres 
først, hvor anlæggenes omkostninger estimeres på et kvalificeret grundlag, hvorefter der 
søges godkendelse af en bevilling fra Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg til selve 
byggeriet. På nuværende tidspunkt er arbejdet i projekteringsfasen. Projekteringsfasen 
forventes afsluttet i 2019, hvorefter der vil blive afholdt udbud og licitation. Af 
Sektorplanen for Kollegier 2019 fremgår det, at byggeperioden for etape 1 forventes at 
starte fra oktober 2019. 

Spørgsmål 2: Hvad var de samlede udgifter til lejemål til brug for kollegie-søgende i 
hhv. 2015, 2016, 2017 og evt. 2018 for Selvstyret? Herunder erstatnings-lejemål? 

Svar: De samlede udgifter til eksterne lejemål har været følgende: 
2015: 10,05 mio. kr. 
2016: 13,8 mio. kr. 
2017: 14,8 mio. kr. 
2018: 16,3 mio. kr. 

Spørgsmål 3: Hvad koster det at leje en gennemsnits indkvartering på det private 
marked, når KAF lejer, og hvad betaler den uddannelsessøgende til KAF for lejemålet? 

Svar: Eksterne lejemål er af forskellig størrelse, da der både skal tages hensyn til 
studerende med evt. børn og samlever samt flere studerende, der kan bo under samme 
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eksterne lejemål. Af den årsag er svar til spørgsmålet beregnet ud fra en 
gennemsnitslejepris pr. rum. 

I 2018 var der i Nuuk lejet 339 rum, hvorfor gennemsnitslejeprisen pr. rum pr. måned 
var 2.610 kr. 

Af tekstanmærkningen til finanslovens hoved konto 40.02.01 Kollegieadministrationens 
Fælleskonto fremgår det, at logiudgifterne for beboere i Selvstyrets kollegier i 2019 
udgør følgende: 
enkeltværelse pr. beboer: 850 kr. pr. måned 
2 el. flerrumslejligheder pr. beboer: 850,00 kr. pr måned. 

Dette gælder også for kollegie boliger tilvejebragt ved eksterne lejemål. 

Spørgsmål 4: Hvor mange studerende som modtager SV boligforsyner sig selv i dag? 

Svar: For det første skal det præciseres, at det kun er studerende i Danmark, der 
modtager SU (Statens Uddannelsesstøtte). Studerende i Grønland modtager 
Uddannelsesstøtte efter Selvstyrets regler herom. 

Pr. 1. oktober 2018 var der 3.625 studerende i Grønland, der modtog 
Uddannelsesstøtte. Departementet for Uddannelse har dog ikke en opgørelse over, 
hvor mange af disse studerende, der boligforsyner sig selv. Derimod blev der i 
forbindelse med udarbejdelsen af Sektorplan for Kollegier 2019 udarbejdet en 
behovsanalyse, der konkluderede, at der, for den næste 1O-årige periode, er et samlet 
behov for udbygning af kollegiekapaciteten på 1.069 nye sengepladser. Dette vil øge 
kollegiekapaciteten fra 2.497 sengepladser til 3.566 sengepladser. 

Spørgsmål 5: Har Selvstyret en komplet liste over antal studerende der venter på 
boliger fordelt ud på disse 5 nævnte byer; hhv. Nuuk, IIulissat, A asiaa t, Qaqortoq og 
Paamiut? 

Svar: De stedlige kollegieadministrationer opdaterer løbende lister over antal 
studerende, der venter på et kollegieværelse. For nuværende er der en venteliste i Nuuk 
på 106 voksne med 53 børn, og i Aasiaat er der en venteliste på 15 voksne. 
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Spørgsmå/6: Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for nærværende? 

Svar: Naalakkersuisut har offentliggjort "Sektorplan for Kollegier - 2019", hvori tiltag på 

kollegieområdet præsenteres. Denne kan hentes på Naalakkersuisuts hjemmeside. 

Med venlig hilsen 

~~ 
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